
 
   

_________ 
Poznámka: 
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu 
městského úřadu. 

 

Město HoliceTajemník městského úřadu 

 

ZPRÁVA PRO JEDNÁNÍ USTAVUJÍCÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTA HOLIC 

KONANÉHO DNE 17. 10. 2022

 

Pořadové číslo:  8 

Zprávu předkládá:  Petr Vitman, tajemník 

Zprávu zpracoval:  Petr Vitman, tajemník 

Datum:     6. 10. 2022 

 

Odměny za výkon neuvolněných funkcí a odměny za výkon funkcí nečlenů 

zastupitelstva 

 

Důvodová zpráva: 

Na program jednání ustavujícího Zastupitelstva města Holic konaného dne 17. 10. 2022 předkládám 

pod bodem č. 8 materiál, který obsahuje návrhy odměn členů zastupitelstva za výkon neuvolněných 

funkcí a návrhy odměn  osob, které nejsou členy zastupitelstva a vykonávají funkce ve výborech 

zastupitelstva a komisích rady. 

Odměny neuvolněných zastupitelů: 

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva za výkon následujících funkcí jsou navrhovány ve výši 

60% z maximální možné měsíční odměny stanovené nařízením vlády č. 318/2017 Sb., následovně: 

− člen rady …… 5.200 Kč        (max. možná výše … 8.687 Kč)  

− předseda výboru nebo komise …… 2.600 Kč   (max. možná výše … 4.343 Kč) 

− člen výboru nebo komise …… 2.100 Kč    (max. možná výše … 3.619 Kč) 

− člen zastupitelstva bez dalších funkcí …… 1.300 Kč  (max. možná výše … 2.171 Kč) 

Dále je zastupitelstvu v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. podáván návrh, aby 

rozhodlo o tom, že při souběhu  dvou či více funkcí z výčtu: člen rady, předseda výboru nebo 

komise, člen výboru nebo komise, se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne jako 

součet nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, tzn. bez nároku na 

základní odměnu člena zastupitelstva. 

Příklady odměn: 

Neuvolněný zastupitel, který:  

− nemá žádnou jinou funkci = 1.300 Kč/měsíc, 

− je pouze členem rady = 5.200 Kč/měsíc, 

− je členem rady a předsedou komise rady = 5.200 + 2.600 = 7.800 Kč/měsíc, 



    

_________ 
Poznámka: 
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu 
městského úřadu. 

 

− je členem rady a předsedou komise a členem výboru = 5.200 + 2.600 + 2100 = 9.900 Kč/měsíc, 

− je pouze předsedou výboru = 2.600 Kč/měsíc, 

− je pouze členem komise = 2100 Kč/měsíc, 

− je předsedou výboru a členem komise = 2.600 + 2.100 = 4.700 Kč/měsíc. 

 

Odměny fyzických osob, které nejsou zastupiteli, za výkon funkce člena výboru nebo komise: 

Součástí materiálu je i návrh stanovit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích odměny členům výborů a komisí, kteří nevykonávají mandát zastupitele.   

Zde se navrhuje stanovit odměnu těmto fyzickým osobám ve výši 800 Kč za účast na jednom 

zasedání příslušného výboru nebo komise. 

 

Přílohy:  

Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 

Výňatek ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Stanovisko k návrhu (rada, odbor, komise, právník, architekt…): Bez stanoviska.  

 

Dosavadní rozhodnutí ve věci: Nejsou. 

 

Dopady na rozpočet města: Na výdajové stránce navýšení o 45.800 Kč za měsíc. V letošním roce 

kryto vzhledem k dostatečné rezervě v kapitole odměny. 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města Holic 

a) stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, měsíční 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

− člen rady …… 5.200 Kč 

− předseda výboru nebo komise …… 2.600 Kč 

− člen výboru nebo komise …… 2.100 Kč 

− člen zastupitelstva bez dalších funkcí …… 1.300 Kč 

b) stanovuje, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí z výčtu: člen rady, předseda výboru 

nebo komise, člen výboru nebo komise, se měsíční odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva poskytne jako součet nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím 

zastávané funkce, upravené v ustanovení § 74 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo 

komise). Do součtu se nezahrnují odměny za výkon člena zastupitelstva bez dalších funkcí. 

c) stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena  zastupitelstva se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 



    

_________ 
Poznámka: 
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu 
městského úřadu. 

 

mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 

výboru, předsedy komise, clena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení 

do této funkce. 

d) stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkce člena výboru nebo komise, který není 

zastupitelem ve výši 800 Kč za účast na  jednom zasedání výboru nebo komise. Tyto odměny 

se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

Hlasování:    

PRO:        PROTI:      ZDRŽEL SE: 


